Página 185   15 de Dezembro de 2021 Nº 28.144Diário   Oficial
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
<BEGIN:1304972:185>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 140/2018

CIA 0108206-04.2018.8.11.0000
OBJETO: “O presente Termo de Aditamento tem por finalidade alterar, em parte,
a CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA, item 2.1, e incluir a CLÁUSULA DÉCIMA
SEXTA - DO CUMPRIMENTO DA LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS - LEI N.
13.709/2018, do Contrato originariamente firmado entre as partes.”
CONTRATANTE:  TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ:  01.872.837/0001-93
CONTRATADO:  ALBA SERVIÇE LAVANDERIA LTDA
CNPJ:  03.481.736/0001-17
DA VIGÊNCIA: “Alterar, a Cláusula Segunda - Vigência, no item 2.1, prorrogando o
prazo de vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses, de 13/12/2021 a 12/12/2022,
nos termos do artigo 57, inciso II da Lei 8.666/93.”

Cuiabá-MT, 13 de dezembro de 2021.
Ivone Regina Marca

Diretora do Departamento Administrativo
<END:1304972:185>
<BEGIN:1304974:185>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO

CONTRATO Nº 57/2021 - CIA 0034681-81.2021.8.11.0000

OBJETO: “1.1. O presente Termo de Aditamento tem por finalidade INCLUIR A
CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA - DO CUMPRIMENTO DA LEI GERAL DE PROTEÇÃO
DE DADOS - LEI N. 13.709/2018, do contrato originalmente firmado entre as partes.”
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADA: J. F. A. KOCH & CIA LTDA.
CNPJ: 41.611.642/0001-04
DA VIGÊNCIA: “O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12 (doze) meses,
contendo a partir da assinatura do Contrato, podendo ser prorrogado por conforme
artigo 57 § 1° da Lei 8666/1993”.
DO PREÇO: “O valor total da contratação é de R$ 185.972,00 (cento e oitenta e
cinco mil e novecentos e setenta e dois reais)”.

Cuiabá, 13 de dezembro de 2021.
Ivone Regina Marca

Diretora do Departamento Administrativo
<END:1304974:185>

<BEGIN:1304976:185>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
CONTRATO Nº 104/2021 - CIA 0057356-38.2021.8.11.0000

OBJETO: “1.1. Contratação de empresa fornecedora de CONDICIONADORES
DE AR COM INSTALAÇÃO, para atender as necessidades complementares do
Poder Judiciário do Estado do Mato Grosso, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste instrumento. Visa o atendimento de todas as
Unidades do Tribunal de Justiça, para além do atendimento dos novos prédios
com previsão de inauguração, da Comarca de Várzea Grande, Juizado Especial
Unificado, Fórum de Água Boa, bem como a ampliação das construções já
existentes.”
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADO: OLMI INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 00.789.321/0001-17
DA VIGÊNCIA: 2.1. O prazo de vigência deste Contrato é de 12 meses, com início
na data de sua assinatura, podendo ser prorrogado por conforme artigo 57 § 1° da
Lei 8666/1993.
DO PREÇO: 3.1. O valor global da contratação é de R$ 438.960,00 (quatrocentos
e trinta e oito mil, novecentos e sessenta reais)[...]

Cuiabá, 13 de dezembro de 2021.
Ivone Regina Marca

Diretora do Departamento Administrativo

<END:1304976:185>
<BEGIN:1305275:185>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
CONTRATO Nº 107/2021 - CIA 0058513-46.2021.8.11.0000

OBJETO: “Contratação de empresa especializada para fornecimento, remoção
e instalação de lonas para sombreadores, em estrutura metálica já existente,
apropriadas para o estacionamento da Comarca do Fórum de Cuiabá/MT, conforme

especificações constantes neste Termo de Referência..”
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADO: SOUZA E LISBOA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TOLDOS
EIRELI - EPP
CNPJ: 18.295.143/0001-33
DA VIGÊNCIA: “O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12 (doze)
meses, contados a partir da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado por
conforme artigo 57 § 1° da Lei 8666/1993.”
DO PREÇO: “O valor global da contratação é de R$ 9.213 (nove mil duzentos e
treze reais).”

Cuiabá, 14 de dezembro de 2021.
Ivone Regina Marca

Diretora do Departamento Administrativo
<END:1305275:185>

<BEGIN:1305309:185>

EXTRATO
2° TERMO DE ADITAMENTO AO CONVÊNIO 7/2019

CIA 0069779-98.2019.8.11.0000
OBJETO: Alterar, em parte, a Cláusula Décima, prorrogando o prazo de
vigência do Convênio n. 07/2019 por 24 (vinte e quatro meses) meses, para
o período de 19/12/2021 a 18/12/2023.
CONVENENTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO
GROSSO.
CNPJ: 03.535.606/0001-10
CONVENIADO: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO
GROSSO.
CNPJ: 03.929.049/0001-11

Cuiabá-MT, 14 de dezembro de 2021.

(Assinado digitalmente)
Ivone Regina Marca

Diretora do Departamento Administrativo
<END:1305309:185>

<BEGIN:1305327:185>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
CONTRATO Nº 110/2021 - CIA 0058975-03.2021.8.11.0000

OBJETO: “Contratação de licenças Microsoft e Diversas - perpétuas e subscrições
- com  atualização, update, upgrades, garantia e suporte técnico.”
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADO: LENI S. SILVA DE LUCENA - EPP
CNPJ: 21.142.448/0001- 10
DA VIGÊNCIA: “A vigência do Contrato será de 36 (trinta e seis) meses, conforme
o Termo de Referência n. 06/2020, podendo ser prorrogado, nos termos do art. 57,
inc. IV, da Lei 8.666/93.”
DO PREÇO: “O valor total da contratação é de R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos
reais).”

Cuiabá, 14 de dezembro de 2021.

Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1305327:185>

<BEGIN:1305398:185>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
CONTRATO Nº 113/2021 - CIA 0059275-62.2021.8.11.0000

OBJETO: “Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
fornecimento de coffee break, para atendimento das capacitações e eventos da
Coordenadoria da Escola dos Servidores, Diretoria-Geral do Tribunal de Justiça
e da Escola Superior da Magistratura - ESMAGIS, todos pertencentes ao Poder
Judiciário do Estado de Mato Grosso, conforme especificações constantes no
Termo de Referência.”
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADO: PIRES DE MIRANDA E CIA. LTDA. EPP
CNPJ: 70.428.388/0001-01
DA VIGÊNCIA: “O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12 (doze)
meses, contados a partir da assinatura do Contrato, podendo ser prorrogado por
conforme artigo 57 § 1° da Lei 8666/1993.”
DO PREÇO: “O valor total da contratação é de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).”

Cuiabá, 14 de dezembro de 2021.

Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1305398:185>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT